
ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAO
FRANCISCO DO CONDE

EXERCíCrO 2o2o

PROCESSO DE PAGAMENTO NO 2731

,nte de Recursos: Transferências de Recursos do Sl

DATA:1611212020

oRçAMENTÁRlO

CÍedor: 126 INSS.INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Órgáo: 06 ' SECREÍARIA I\4UNICIPAL DE SAÚDE

Un|dade, 06 30 . FUNOO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funconal: 10122.0003 -DesenvolvrmentoRuraleMeroAmbiente

Projêto/Arivrdade. 6 290 - AÇÓES DE ENFRENÍAITENTO EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚ8L|CA DE I

Etemento 3 1.90 13.00 00 0o.oo - oBRIGAÇÔES PATRONAIS

Conta
6717 5

Banco
BB - 18.416-0 - CUSTEIO SUS (FTR 14)

Valor

36.159,93

CrptPr-e v.eNÍ4f-4., bO y'ALOR'YOTAL bO CCMPROVAN é

b€ PA6,{M gN.I-O §A 6UIA §A PR€V { b€Nc/4 SoelAt- §ES3€ P9o -

(esso ÉNieôNfR^-SC §-\o

Banco
BB - í8.416-0 - CUSÍEIO SUS (FTR 1,1)

Recursos Valor

36.í 59,93
Conta
67',t75

Recursos

Rt ó §'Jg 1ss1'
PRO c€sso ÉxrRA- o Rc-Á(v\e r'JÍA -



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAO FRANCISCO DO CONDE

Data:

N. da Ordem

Parcial

1611212020

268Á

ORDEM DE PAGAMENTO

Ôrgao: 06

Unidade. 06 30

Funoona,: 10.122.0003

Pro,eto/Arividade: 6.290

Elemento: 3.1.90.13.00.00 00 00

Sub-Elemenlo: 3.1.90.13 01.00.00.00.0014

Fonle: 0014

. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

- SAÚDE EM AÇÃO

. AÇÓES DE ENFRENÍAMENTO EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÜ8LICA OE IMPORTÀNCIA INTERNACIOT\

. OBRIGAÇÔES PAÍRONAIS

- CONTRIBUIÇAO PARA O REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA (I

, Transferênoas de Recursos do SUS

Número do empenho

Valor do empenho

Valor anulado i

Tolal(A).

950

80.000.00

0,00

80.000.00

Pagamentos antenores

Valor da ordem l

Valoí Anulado:

Total (B)l
Sâldo(A-B)

0,00

36 159,93

0.00

36.159,93

43 840,07

Credor:

Endereço

C N PJ i

126 INSS .INSTITUTO iIACIONAL OO SEGURO SOCIAL

SAS - QUADF{A2 - BLOCO O Crdade: BRASíL|A

29-979-036/000140 lnscr. Esl./ldent. ProÍ

UF OF

EspecifcaÉo:

DESTINADO AO INSS PATRONAL DOS SERVIDORES LOTADOS NAAÇÁO DO ENFRENTAMENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DECORRENTE DO

covto 19
PERIODO NOVEMBRO/2020

Fonle de Íecursos : Vincllados Totalgeral 36.159,93

Ficâ autorizado o pagamento de 36.159,93 (trinta e seis mil cenlo e cinquenla e nove reais e noventa e três cenlavos)

Desconlos

Tolal de descontos:

Liquido a pagar:

0,00

36.159,93

Recursos
Conta

67175
Banco

BB - 18.416-0 - CUSTEIO SUS (FTR 14)

Cheque/Doclo ValoÍ

36 159,93

O processo foi pago coníorme autoüaÉo

oata 1611212020

Rita Mana Nog

Direlora Financeira



Firefox https ;//aapj. bb.com.br/aapjlhomeApj 3 5.bb?tokenSessao=e I 2e9ó..,

G3381613100155131
1611212020 '320:'19si

ryPT*i
Emissão de comprovantes

SISBE - SISÍE}íÀ DE INE13R}âCOES BÀ}ICO DO BBÀI'IL
t6/L2/2020 - Àr/roÀTElrDrl.íENro - !3.20.20
45't'1204511 SEGUNDÀ \IIÀ 0007

CO{PROIIÀ}TTE DE PÀGÀMENIl3

MINISTERTO DÀ PREYIDENCIÀ E ÀSSISTENCIÀ SOCIÀI
INSTTTUTO NÀCIONÀI DO SESURO SOCIÀI

GUIÀ DÀ PREVIDENCIÀ SOCIÀI - EPS

CLIENTE: BA 292920 lts CUSTEIO SUS
ÀGENCIÀ: 4577-2 CONTÀ: 18.416-0

CODIGO DO PÀG,ÀME}{IO
COMPETENC TÀ
IDENTIETCÀDOR
DÀTÀ DO PÀGà},íENTO
VÀIOR DO INSS
\IÀI.oR OUTR,ÀS ENTIDÀDES
vÀr,oR Àr.!.r/ firRos /M[]LTÀ

1oR ÍOTÀI

2402
!7/2020

13830823000196
!6/12/2020

44

44.1!1 ,07

't!1 ,o!
0,00
0,00

DOCITMENTO: 121601
ÀurENTr cÀcÀo srsBB

SISBB - SISTE}.A DE INTORMÀCOES BÀ}ICO DO BF,ASTL
t6/12/2020 - ÀUTOÀTEIqDT}{E}flT§ - 13.20.20
Á577204511 SEGUITDÀ VrÀ 0007

COMPROIIÀNTE DE PÀGÀ}4ENTO

MINISTERIO DÀ PREVIDENCIÀ E ÀSSISTENCIÀ SOCIÀL
INSTITUTO NÀCIONA], DO SEGURO SOCIÀJ,
GUIÀ DÀ PREVIDENCIÀ SOCIÀJ. - GPS

D3CUMENIO:121601
ÀIIIENTICJ.CÀO SISBB

CLIENIE: Bà 292920 El,ÍS CUSTEÍO SUS

CODIGO DO PÀGÀME}ÍI'IC
COMPETENCIA
I]JENT I EI Cà.DOR
DÀTÀ DO PÀGÀ},áE}T[O
ITÀI,OR DO INSS
IIÀ],OR OUTRÀS ENAIDÀDES

IOR À1l{/,JUROS /MTILTÀ
IOR TOTÀ],

2402
L|/2020

13830823000196
16/ 12 /2020

t4.1L1 ,07
0,00
0,00

44.'tt7 ,Ol

1 .8ÀD. 492 . 3itÀ.À63 . D05

lJ"IÀ EMPREGÀDOR

1 . 8ÀD . 4 92 . 34À . À63 . D06

lJ"IÀ CONTRIBUI}TIE

I of 2 161t212020 1320



Dala:

N da Ordem

Pârciâl

30t1112020

26E4/20
ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAO FRANCISCO DO CONDE

AUTORIZAçÃO DE PAGAMENTO

Órgáo: 06

Unidadei 06.30

Funcionai. 10.122.0003

Projelo/Atividade: 6.290

Elementc: 3.1.90.13.0000.00.00

Sub-Elemenlo: 3.1.90.13.0í.00.00.00.0014

Fonter 0014

. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

. SAÚDE EM AÇÃO

. AÇÕEs DE ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORÍANCIA INTERNACIO

. OBRIGAÇÔES PAÍRONAIS

. CONTRIBUIÇÃO PARA O REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA (I

- Transferências de Recursos do SUS

Número do empenho

Valor do empenho i

Vâlor anulado :

Total ( A) :

950

80.000,00

0,00

80.000.00

Pagamentos anleriores

Valor da ordem i

ValorAnulado'

Total ( B )

Saldo(A-B):

0,00

36 159,93

0,00

36.159,93

43.840,07

Credor:

Endêreço

C,N P,,,J.

126 INSS - INSTITUTO NÁCIONAL DO SEGURO SOCIAL

SAS-QUADRA2.BLOCOO Cidade: BRASíLIA

29-979-036i 000140 lnscr. Est./ldent. Prof

UF: DF

EspecificaÉo.

DESTINADO AO INSS PATRONAL DOS SERVIDORES LOTADOS NAAÇÁO DO ENFRENTAI'ENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DECORRENTE
DO COVTD 19.
PERIODO NOVE[.íBRO/2020,

Fonte de recursos : Vinqrlados TotalgeÍal 36.159.93

Fica autôrizado o pagamento de 36.159,93 (trinta e seis mil cenlo e cinquenta e nove reais e noventa e kês centavos)

Oesconlos

Total de desmntos

Liquido a pagar

0,00

36.159,93

Autonzo o pagamento desse processo

Oala:3011112020

Nivaldo de Jes Ribeiro

Secrelário de Saúde



ESTADO DA BAHIA
FUNDO.MUNICIPAL DE SAUDE SAO FRANCISCO DO CONDE

Oatâ 30t1',12020

LrQUrDr.ÇÃo No 2684

()rgâo

Jnidadel

Funcional:

Projelo/Atividade:

Elemento:

Sub-Elemênto:

Fonte de recursos

Código reduzido:

06

06.30

10.122.0003

6.290

3.1.90.13.01.00.00.00.0014

31901301000000

0014 - 19

000216

. SECREIARIA MUNICIPAL DE SAUDE

. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

. SAÜOE EM AÇÁO

. AÇÔES DE ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNAC(

. CONTRIBUIÇÃO PARÁ O REGIME GERAL DE PRÉVIDÊNCIA(l

. CONTRIBUIÇÃO PARÁ O REGIME GERAL OE PREVIDÊNCIA (I

- EnfÍentamento à Pandêmia Covid-19

Número do empenho

valor do empenho :

ValorAnuláCo:

Totâl(A):

950/20

80.000.00

0,00

80.000,00

Liquidaçõês Antenores

Valor da liquidação:

ValoíAnulado:

Total (B):

Saldo (A - B):

0,00

36.159,93

0,00

36.159,93

43.840,07

CredoÍ:

Endereço

C,N.PJ,:

126 INSS. INSTITUTO NACIOIAL DO SEGURO SOCIAL

SAS - QUADRA2 - BLOCO O Cidade: BRÂSÍLA

29-979-036/000140 lnscr.Esl./ldent.Prof UF: DF

Especificaçlo | 1

DESTINADo Ao INss PATRoNAL oos SERVIDoRES LOTADOS NA AÇÃO OO ENFRENTAMENTO Ei,ERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DECORRENTE
DO COVrO 19.
F ERIODO NOVEMBRO/2020,

LiquidaÇáo:

r;ca liqudada a imporlância de 36.159,93 (trinta e seis milcento e cinquênta e nove reáis e noventa e kês cenlâvos)

DECLARÂÇÃO

Declaramos quê os mateÍiais forâm recebidos €y'ou servços preslados

Dela : 3011112020

A despesa foidevidamente liquidada, podendo ser paga

Dala : 3Oh1n020

'.-,.,'.'.

Secretário&Saútr
c-- '\§"'



rta de EmPenho

N.PJ.. 12.773.821/0001 40

unlclpio: Sáo Francisco do Conde - Ba

STADO DA BAHIA

ú*oo ruN'c'toL DE sAUDE sAo FRANclsco Do coNDE Oata:

No do empenho

Eslimatrva

19t1112020

s50/20

- sEcRETARIA MUNIcIPAL DE sAÚDE

- FUNDo MUNIoIPAL DE sAÜoE

. il'a'r: il::i:.-rAMENro EMERcÊNcrA oE sAúoE PúBLrcA oE rMPoRrÂNcrA rI'rTERNAcr(

- aá*i*"r,çno to* o REGItúE GERAL DE PREVIDÊNoIA (l

)rOáo:

Jnidadel

'uncional:
)rojeto/Atividadê

:lemento:

lódrgo rêduzido:

06

0ô.30

10.122.0003

6.290

3.1.90.13.0',l.00 00.00.0014

000216

DolaÉo lnicial:

SuplemêntaÉes

AnulaÉ€s:

Total (A) I

0,00

80.000,00

0,00

E0.000,00

0.00

80.000.00

0,00

80.000,00

Empenhos anteriores

valor do emPenho :

ValorAnulado:

Total(B):

Saldo (À- B )

Íotal gê.al

UFi DF

80.000,00

0,00

;redor:
Endereço'

C,N,PJ:
00:

126 lNss - lNsTlruro NACIoNÂL OO SEGURO SO 
tt""o", ,*a'a,o

sAS - ouADRÁ 2 - BLOCO 0 
tnscr.Esr./tdent.prof

29-973-036/000140 Agêncra:

Conta Conente:

Fone:

Fax.

EspêciÍlcaÉo: 1

Éíf^ãEç,tsffittitB"3'H[TBgJ3â,.i{§â3?â9'§i': 

*rRoNAL Dos .ERVTDoREs LorAoos NAAÇÃo Do ENFRENTAMENT.

lo
0

lD

Fônte de recursos : \4nculados

!:ic€ empenhadê a importáncia de EO OOO'OO (oilenta mil reais)

t:undamcÍ.,o legal

Modal. licitaÉo :

contrato :

Outras Modalidades,Náo APlicável

Autorizo o emPenho dessa desPêsa

Deta: 19/112020

Nivaldo de Jes Ribêiro

Número

Data

Data

Essâ despesa foi empenhada êm clédilo próprio

Oata: 19/11n020

T :. t.

Secretárlo Saúde

ÊÀg 5



Estado da Bahia

PRÊFEITURAMUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

Resumo it'lensal da Folha ' Geral
56l.Éo SÁMU (1)(OEânoOGre ='03306023 )

Total GeÍal das Veíbas Movimenladas

Otd- Func
Verba

22 HORAS EXTRÁS 50%

236 INSALUBRIDADE

625 VENCIIMENÍO

716 INSALUBRIDADE BASE CALC

ES4 MARGEM ZETRA SOFT

9OO MARGEM CARTAO SERVIDOR

50 l.N.S.S.

58 I-R,R.F.

13S DESCONTO POR DEPENDENTE

189 PARCELÁ lsÉNTA I R.R F. MoLÉsnA GRÂVE

368 EI'PRESÍIi.4O BRADESCO

964 DEVOLUÇÃO DE PAGAMENTO E[/ DUPLICIDADE

Página: 1/1

Dalat 26ti112020

Folhâ [.lensal - Mês/Ano: 11/2020

Seqüência: 1

Lotê(s): 1

8

12

13

12

13

7

12

12

1

1

2

12

'Ipo

P

P

P

D

D

D

D

D

D

Unit

120,00

240,00

2.332,40

240 00

390,00

210,00

168,00

330,00

1,00

0.00

3.221,97

59.317 ,2?

Valor

12.000,00

2.452,27

152.800,00

2 508,00 '
35.009,96'
16.215,25',

8.557,08

29.995 39

189,59'
12.209,00 '
3.221,97

59.317,22

Íolâldê Proventos

Total de Descontos

Totalde Funclonados

167.252,27

101 091,66

66.160,61TOTAL LIQUIDO

ENCARGOS PAIRONAIS GERÂL

RPPSRGPSFGTS

ContribuiÉo Social

Valor do FGÍS:

TOÍAL DO FGTS:

0,00

0,00

0,00

Basê Previdência Social:

TotalSêguíadol

Total Devoluçôes Segurado

Ío1al Empresa:

Deduções da Guia:

Saláno Familla:

Auxilio l/âtêrnidade:

Terc€iros:

Guia de Píevidência:

167.252.27

8.557,08

0.00

36 i 59,93

000

0,00

0,00

0,00

44.717,01

000
0,00

0,00

0,00

0,00

000

0,00

0,00

0,00

Base Previdência [4uniciPal

Bêse Assistêncie MuniciPâl:

Base Fundo Frnanceilo:

Seg!rado:

FurÊo Previd. Muniopal:

Taxa de Adminstração:

ADcde:

DeduÉes:

Guia da Previdência:

Obs.(1): os êventos rnarcados com' náo compôem o líquido

Obs.(2): os tolalizâdores de FGTS podem apre§enter diferênçás devido a redistribuição de valores

r)

e< LL-\

J ç,\



3- CÔDGO OÉ 2402

.. COMPETÊNC Â 11t2020

5. IDENÍIFICÀOOR 13.E30.E23l0001-96

NOME OU RÁZÁO SOC|ÁL/ FONE / ENOEREÇO

PREFEIÍURÀ IIUNICIPAIOE SÁO FRANCISCO OO CONDE
AOUINISÍRACAO
Ruá PRAÇÁ OA INOEPENOENCLÀ SN
CENÍRO
4390G00í Sào F.anolcodoconde BA
FONE 71 - 36516!00

6- VÁLOR OO |NSS 44.717 ,01

T 0.00

I 0,00

2. VENCIMENÍO
(Uro ExclusNo do INSS)

9. VALOR OE OI]ÍRAS
ENÍ OÀOES 0,00

ATENÇÁO É v€dada a ulilizÊçáo de GPS paía Í6colhimenlo dê Íeclila óê valorrnl6noí
ao estipulado em ResoluÉo publcád8 pelo INSS. A r.caía qu€ €3ull8r valoí rníenoí

deveÉ sôÍ âdlclonaóa à contribuçáo ou impoíânoa coÍrasPondcnlê nos mclas
subseq!6nlê3, êlé qu6 o râl seja OUalou supenoí âo valoÍ mínimo ítxâdo

10, ÀÍMiX/l!LÍA E JUROS 0,00

11- ÍOÍ L 4.717.01

. §AÚDE GÉRAL 12.aUÍENÍ|CÀÇÁO BÁNCÁRrÀ

1'VIÁ LNSS.2'VIÁ. CONTR BIJ NÍE

. coÊÍE aQur....... -.

@
MINISTÉRIO OA PREVIOÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL'MPAS

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL.INSS

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL . GPS

3, CÔO|GO OE 2402

. . COMPEÍÊNCIÁ 11t2020

5. roENTrFtCÂOOR 13.E30.E2310001-96

I - NOME OU RÀáO SOCr,aL/FONE /ENOÉÂÉÇO
PRE ÊÉIÍURA MUNICIPÀ L OE SÁO FRANC SCO DO CONOE

Ru. PRAÇa 0ATNOEPENOENCA SN

CENTRO
.390e00( Sáo Frànolcodo Coíde S,a

FONE 7! . 36513!00

6, VÂLOR OO INSS 41.717.01

0,00

I 0,00

2. VENC MENÍO
(uso Éxcru.Eo do lNSs)

9. VALOR DE OUÍRAS
ENTIDAOES 0,00

ATENÇÁO É v€dada a úllzeç€o d. GPS pâíe íecolhrm€nlo ds êcríâ dê vabr nÍ6íioí
ao eslrpulâdo em Resoluçào publicáds pêlo INSS A Íccena quê Í3luhaí vâloí rníênoÍ

devsÍá 3cí adioonâda á côntÍibuiÉo ou imPoÍlánoa coÍespondenle nos masos

subsoquênle3. alé quê o lalseja iguelou sup€Íiorao vâlor mÍnimo fixâdo

10. AÍM/üULÍÁ E JUROS 0,00

11 .TOÍL 44 717,01

4. SÁUOE GERÀL l2.AUTENÍICAçÁO gÂNCÁRIÁ

MINISTÉRIo oA PREVIoÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL.MPAS

INSTITUTO NÂCIONAL OO SEGURO SOCIAL.INSS

GUIA DA PREUOÊNCIA SOCIAL . GPS

RIEUINTE

C
"§

,r"5
: -io
-(i"

Observaçáo con[orme onenlaçáo constante no Sel]p, os velorês reÍerenles a 13'salário dê conselheiros tutelares sáo somados a íolha
mensal e desconsiderados na folha de 13o salário

ATIVOS


